
W sobotę spotkania w Grupach :o godz.9.00 Ministranci i Lektorzy w kościele oraz Marianki w salce 

i o 10.00 Schola w salce. 

8. W przyszłą niedzielę o godz.9.30 przeżywać będziemy uroczystość pierwszej komunii świętej Prz

stąpi 89 dzieci (42chłopców i 47 dziewczyn). Msza święta z godziny 11.00 będzie odprawiona 

o godz.12.00. Msza św. popołudniowa o godz.14.00, a o 15.00 nabożeństwo dziękczynne z udziałem dzieci 

komunijnych. 

Próby przed pierwszą komunią św. 

Poniedziałek o godz.15.30 i czwartek o godz.16.00.Zabieramy Drogę do Nieba. 

Spowiedź dzieci komunijnych w sobotę o godz.13.45. Po dzieciach mogą skorzystać rodzice.

i pozostali chętni od 17 do 18.00. 

Prosimy, aby na Msze komunijną przyszli dzieci i zaproszeni goście ,a pozostałych wiernych prosim

o skorzystanie z innej godziny Mszy świętej. 

9. Okazja do Spowiedzi codziennie pól godziny przed Mszą św., a w sobotę od 17 do 18.00.

10. Kancelaria czynna codziennie rano do godz.8.00 oraz popołudniu we wtorek od 15

w sobotę od 11-12.00 i w czwartek z dyżurem ks. Proboszcza krócej bo od 15 do 16.00.

11. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego  oraz  naszej Gazetki Parafialnej. Jest czasopismo Staś 

dla dzieci w cenie 10 zł.  

12. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin . 

13. Bierzmowanie w poniedziałek 6 maja  o godz.18.00 tym razem z udziałem młodzieży całego 

tu. 

14. Jest organizowana pielgrzymka sponsorowana śladami Ojca Gołąba pochodzącego ze Schodni do 

Rybnika i sanktuarium Matki Bożej uśmiechniętej przy współudziale Ojca Werbisty He

w sobotę 1 czerwca. Koszt symboliczne 10 zł. Zapisy w zakrystii. 

15. W tym roku parafialne nocne czuwanie na Jasnej Górze odbędzie się w piątek 7 czerwca. Wyjazd 

z parkingu przed kościołem o 18.30 Wyjazd powrotny z Częstochowy około 3.30, 

przyjmuje Pani Jadwiga Bul-kontakt na tablicy ogłoszeń. Serdecznie wszystkich chętnych zapraszamy.

16. Do wieczności w minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł śp.

l.58. Data pogrzebu będzie podana. Wieczny Odpoczynek… 

 
 
 
 

 
 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez paraf

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 

członków tej wspólnoty parafialnej. 

o godz.9.00 Ministranci i Lektorzy w kościele oraz Marianki w salce  

W przyszłą niedzielę o godz.9.30 przeżywać będziemy uroczystość pierwszej komunii świętej Przy-

Msza święta z godziny 11.00 będzie odprawiona  

a o 15.00 nabożeństwo dziękczynne z udziałem dzieci 

Po dzieciach mogą skorzystać rodzice. Goście  

przyszli dzieci i zaproszeni goście ,a pozostałych wiernych prosimy  

a w sobotę od 17 do 18.00. 

codziennie rano do godz.8.00 oraz popołudniu we wtorek od 15-16.00 oraz  

15 do 16.00. 

naszej Gazetki Parafialnej. Jest czasopismo Staś 

łem młodzieży całego dekana-

śladami Ojca Gołąba pochodzącego ze Schodni do 

Rybnika i sanktuarium Matki Bożej uśmiechniętej przy współudziale Ojca Werbisty Henryka Kałuży  

na Jasnej Górze odbędzie się w piątek 7 czerwca. Wyjazd  

stochowy około 3.30, koszt 35zł. Zapisy 

kontakt na tablicy ogłoszeń. Serdecznie wszystkich chętnych zapraszamy. 

w minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł śp. Waldemar Świerc 

” jest wydawana przez parafię  

wyłącznie do użytku wewnętrznego  

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO
 

NR 16/2024                     IV  NIEDZIELA  
 

/Dz 4, 8-12; Ps 118 (117)
 

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich 

jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o szerokich horyzontach, który w swoim 

myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa 

toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem 

wiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odwa

nego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki 

w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez 

Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry.

Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawi

nie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, 

konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały 

Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. 

znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wi

rze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez 

miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego 

wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 4.11.2010).

mem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki sp

w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta 

na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego 

najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pier

wieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. 

Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak 

ność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić 

dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na któr

Z darem w modlitwie 

040 Ozimek 
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WIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 

IEDZIELA  WIELKANOCNA             21.04.2024 

118 (117)/; /1 J 3, 1-2/; /J 10, 11-18/ 

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich 

Wysokiej Rady, człowiek uczony, o szerokich horyzontach, który w swoim 

myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa 

toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opo-

wiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odważ-

nego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki  

ezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez 

Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry. Ewangelia IV niedzieli 

Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawie-

e pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, 

konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały 

Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – 

staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wie-

rze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez 

mocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego 

wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 4.11.2010). Spotkanie Jezusa z Nikode-

mem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem  

w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta 

na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego 

która musi mieć pierwszeństwo nad wszystkim”. Bóg kocha każdego czło-

wieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. 

Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owoc-

ność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić 

dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku”. 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     22 – 28 kwietnia 2024 ROKU 

 

PONIEDZIAŁEK – 22.04. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + Barbarę Horys i za wszystkich ++ z bloku 35 ul. Sokorskiego. 
 2/ O zdrowie, błogosławieństwo Boże i wszelkie potrzebne łaski dla Barbary, jej męża Antoniego i córek  

z rodzinami oraz dar nieba dla jej ++ rodziców i teściów. 
 3/ Za ++ dziadków Agnieszkę i Karola Ozimek, Elżbietę i Józefa Gaszczyk oraz wszystkich ++ z pokrew. 

Ozimek i Gaszczyk.  
18:00 1/ Za + ojca Antoniego Paszkiewicz w kol. rocz. śm., ++ dziadków Antoniego i Jadwigę Paszkiewicz, dziadków 

Józefa i Elżbietę Zając, + wujka Gintra Sklorz. 
 2/  Za ++ rodziców Reginę i Stanisława, + męża Andrzeja Wyszyńskiego w 9 rocz. śm., ++ teściów Krystynę  

i Leona, + Mieczysława i d.cz. 
 3/ Za + kuzynkę Danutę Konieczny, jej + męża Juliana i + córkę Danusię.   
WTOREK – 23.04. – Uroczystość Św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski 
 6:30 1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę i zdrowie dla Zdzisława z ok. 60 rocz. 

urodzin.  
              2/ Za + matkę Władysławę w 20 rocz. śm., + ojca Franciszka, + kuzyna Adama i wszystkich ++ z rodziny. 
18:00 1/ O nawrócenie Pawła i jego żony oraz wiarę dla ich synów. 
 2/ Za ++ rodziców, + brata, + bratową, + męża Bernarda, ++ z pokrew. i d.cz. 
ŚRODA – 24.04. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Za ++ Annę i Władysława Kluczniak, ++ Joannę i Hermana Janta, + żonę Różę, ++ szwagrów Hermana  

i Winfrida. 
 2/ Za + córkę Katarzynę Dobrowolską w 3 rocz. śm. 
18:00  1/ 30 dzień po śmierci: śp. Antonina Sordoń, śp. Władysława Łozińska, śp. Marcin Giesa, śp. Filip Pająk,  

śp. Piotr Wałęga, śp. Agnieszka Socha, śp. Ernest Kandziora,śp. Władysław Marszałek , śp. Teresa Stokłos,  
śp. Andrzej Bednarz i śp. Piotr Sebralla. 

              2/ Za + Adelajdę Małkiewicz w 9 rocz. śm.  
CZWARTEK – 25.04. – Święto Św. Marka, Ewangelisty 
  6:30  1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

oraz dary Ducha Św. dla syna Jarosława Krzysztoń w dniu imienin.  
 2/ Za + męża Henryka, ++ rodziców Weronikę i Jana Jaskuła, ++ Władysławę i Andrzeja Besztak, ++ rodzeń-

stwo Kazimierza, Mieczysława, Mariana, Halinę, ++ dziadków Józefę i Stanisława Molka, + zięcia Pawła,  
+ matkę chrzestną Annę, + Rocha Skoczylas, + ks. Gerarda Kałużę i d.cz. 

 3/Za +Jerzego Juros w 1 r. śm., jego + żonę ++ teściów, rodziców i rodzeństwo.  
18:00  /do bierzmowania/ 1/ Do B. Op. z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i opiekę Matki 

Bożej oraz Boże błogosławieństwo dla rodzin Kania, Kabs, wnuczki Bernadety, wnuka Jarosława z rodzicami 
oraz prawnuka Łukasza.  

 2/ Za ++ małżonków Barbarę i Wiesława Piętakiewicz, ich + córkę Grażynę Sieroń oraz + szwagra Stanisława 
Szwarcenberga 

 3/ Za + męża Alojzego Pańczyk w 6 rocz. śm., ++ z rodzin Kaczmarczyk i Pańczyk.  
PIĄTEK – 26.04. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Za ++ rodziców Marię i Józefa Kandziora z ok. urodzin mamy. 

2/ W 3 rocz. śm. ojca Manfreda Krzempek, + mamę Marię oraz wszystkich ++ z rodzin Krzempek, Bella  
i Jońca. 

16:30 /szkolna/ 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Marcela z ok. 
urodzin i dary Ducha Św. na czas matury. 

              2/ Za + Józefa Włodarczyk /od kolegi Eryka Sykuła z rodziną/. 
18:00  1/ Za + męża Tadeusza Juszkiewicz, ++ rodziców Bronisławę i Stefana Juszkiewicz, ++ rodziców Wandę  

i Antoniego Jędrusik, ++ Zofię i Józefa Szyszka, + szwagra Fryderyka Karpińskiego i ++ przyjaciół. 
 2/ Za + Artura Wróblewskiego w 10 rocz. śm. 
SOBOTA – 27.04. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. JPII o świętość życia naszych  kapłanów, braci i sióstr 

zakonnych oraz wszystkich rodzin naszej Parafii oraz do Boga Ojca wszechmogącego przez wstawiennictwo 
bł. ks. Jerzego Popiełuszko i św.  Andrzeja Boboli o pokój i zgodę w naszej ojczyźnie oraz o Boże błogosławień-
stwo dla Niej i Nią rządzących oraz o beatyfikację Sługi Bożego ks. kardynała Augusta Hlonda i ks. Franciszka 
Blachnickiego oraz Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny. 

2/  W dniu 70 urodzin dla Bertolda o Boże błogosławieństwo i zdrowie, z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o dalsze. 
3/ Za + Henryka Bakalorz w 4 r. śm. ++ Wandęi Alojzego Bakalorz ++ Józefę i Józefa Kluza + Halinę Gros  
i ++ z rodziny. 

13:00  Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Wandy i Stanisława 
Grudzka w 50 rocz. ślubu oraz opiekę Bożą dla dzieci i wnuków. 

15:00 /w kaplicy szpitalnej/-intencja wolna.  
17:15 Różaniec. 
18:00 /niedzielna/1/ Za + ojca Stanisława Juruć w 29 rocz. śm., + matkę Albinę, + siostrę Jadwigę, ++braci Jana  

i Józefa ++ szwagierki Teresę i Annę, ++ Marię i Aleksandra Juruć i ++ z pokrew.  
2/ Za + syna Krzysztofa Klaczka w 15 rocz. śm., + ojca Ernesta Maloszek, ++ rodziców Leokadię i Waldemara 
Klaczka, ++ dziadków z obu stron, ++ z pokrew. i d.cz.  

NIEDZIELA V WIELKANOCNA – 28.04. /Dz 9, 26-31; Ps  22 (21); 1 J 3, 18-24; J 15, 1-8/-UROCZYSTOŚĆ 
PIERWSZEJ KOMUNII ŚW. 
  6:45 Z podziękowaniem za wszystkie łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jarosława Cupryś z ok. 

imienin.  
  8:00 1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz Dary Ducha św. w Rodzinie Wię-

dłocha.  
            2/ Za ++ rodziców Elżbietę i Wiktora Mazur, ++ Zofię i Antoniego Franczyk, + brata Jana Franczyk, + brato-

wą Dorotę Mazur, + Ewę Maryńską ++ z Rodziny i + ks. Gerarda Kałużę.  
  9:30  UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ(89 DZIECI). 
12:00  1/ Za + Mariannę Soboń w 3 rocz. śm.  
 2/ Za + mamę Wandę Gryc w rocz. śm. oraz ++ z rodzin Urbaniak i Gryc. 
14:00 W 40 rocz. ślubu Ali i Józefa Szyszka dziękując Bogu za wszelkie łaski, prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo 

i zdrowie dla dzieci i wnucząt.  
15:00 Nabożeństwo dzieci komunijnych. 
16:15 Nieszpory. 
17:00 1/ Za + matkę Adelajdę Sklorz w rocz. urodzin, + ojca Bernarda, ++ dziadków Martę i Jana Pyka, ++ Paulinę  

i Tomasza Sklorz, ++ z rodzin Pyka, Sklorz, + Barbarę Wieszołek, + ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz. 
 2/ Za + Jerzego Podstawę z ok. imienin oraz w 13 rocz. śm. Teresy Podstawy i wszystkich ++ z rodziny.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 1. Dziś Niedziela Dobrego Pasterza i Światowy dzień modlitw o powołania rozpoczynający Tydzień 

modlitw o powołania w Kościele .Msza św. popołudniowa o godz.15.00.O godz.16.15 Nieszpory. Bóg 

zapłać za Kolektę Parafialną. 

2. W poniedziałek  adoracja Najświętszego Sakramentu do godz.15.00.z Godziną przebłagalną o 14.00.  

W poniedziałek Msza święta wieczorna o godz.18.00.  

3. We wtorek o godz.19.00. spotkanie modlitewne Odnowy W Duchu Świętym w Oratorium.  

4. W środę o godz.18.45 spotkanie Kręgu Biblijnego. 

5. W czwartek o godz.18.00 Msza święta z udziałem klas ósmych i siódmych. Po niej czuwanie przed 

Bierzmowaniem dla klas ósmych do godz.20.00. 

6. W piątek o godz.16.30 Msza święta szkolna z udziałem klas szóstych .O godz.15.00 Godzina Miłosier-

dzia. 

O godz.19.00 spotkanie młodzieży w salce. 

7. W sobotę przypada 10 rocznica kanonizacji naszego św. JPII. i obecności w naszej Parafii w swojej 

relikwii. Po Mszy św. porannej nabożeństwo do św. JPII. 


